АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЛЕНИЕ СЕЛО БОЛХУНЫ АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2024 г.                                                                                          №  39

Об утверждении Порядка расходования в 2024 году иных

межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Ахтубинский

муниципальный район Астраханской области» на поощрение

муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» по

итогам 2023 года

        В соответствии со статьями 9, 138.4,142.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Соглашением о предоставлении в 2024 году иных

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в целях

поощрения достижения наилучших показателей социально-экономического

развития муниципальных образований Ахтубинского района Астраханской

области за 2022 год муниципальному образованию «Сельское поселение село

Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от

09.09.2024 г. №15/2023, администрация муниципального образования

«Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования в 2024 году иных

межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Ахтубинский муниципальный

район Астраханской области» на поощрение муниципального образования

«Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» по итогам 2023 года.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

https://bolhuny-adm.ru/ .

3.    Постановление вступает в силу со дня его подписания

4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального образования:                                       Н. Д. Руденко

https://bolhuny-adm.ru/

Порядок

расходования в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» на поощрение

муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» по итогам 2023 года

Настоящий Порядок расходования в 2024 году иных межбюджетных трансфертов  из

бюджета МО «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» на поощрение

муниципального образования ««Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» по итогам 2023 года (далее – Порядок)

разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет

условия расходования средств бюджета МО «Ахтубинский муниципальный район

Астраханская область», выделенных бюджету МО «Сельское поселение село Болхуны

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в виде иного

межбюджетного трансферта на  поощрение муниципальных служащих муниципального

образования по итогам 2023 года (далее - иной межбюджетный трансферт).

2. Иной межбюджетный трансферт зачисляется в бюджет муниципального

образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» и отражается в его доходной части.

3. Средства на поощрение лиц, замещающих муниципальные должности, должности

муниципальной службы муниципального образования, и работников органов местного

самоуправления муниципального образования, не являющихся муниципальными

служащими муниципального образования, осуществлявших профессиональную

деятельность в 2023 году, составляющих муниципальную управленческую команду,

деятельность которых способствовала достижению Астраханской областью в 2023 году

значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности утверждаются в

бюджете муниципального образования ««Сельское поселение село Болхуны

Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

4. Иной межбюджетный трансферт предоставляется на премирование лиц,

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы

муниципального образования, и работников органов местного самоуправления

муниципального образования, не являющихся муниципальными служащими

муниципального образования, осуществлявших профессиональную деятельность в 2023

году, составляющих муниципальную управленческую команду.

4.1. Решение о размере поощрения главы муниципального образования ««Сельское

поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

принимается Советом депутатов муниципального образования ««Сельское поселение село

Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

4.2. Решение о размере поощрения лиц, замещающих муниципальные должности,

должности муниципальной службы муниципального образования, и работников органов

местного самоуправления муниципального образования, не являющихся муниципальными

служащими муниципального образования, входящих в муниципальную управленческую

команду, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, принимается главой муниципального

образования ««Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района

Астраханской области».

5. Администрация муниципального образования ««Сельское поселение село

Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»:

Приложение

к постановлению
от 02.09.2024 №

  5.1. Осуществляет контроль за целевым использованием, своевременным и

качественным выполнением расходования средств иного межбюджетного трансферта.

5.2. Представляет в финансовое управление администрации МО «Ахтубинский

муниципальный район Астраханской области» в течение 15 рабочих дней с даты

поступления иных межбюджетных трансфертов в доход бюджета муниципального

образования, но не позднее 29 декабря 2024 года:

- отчет о расходах, в целях которых предоставляется иной межбюджетный

трансферт, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

- отчет о поступлении и использовании иных межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области» в целях поощрения достижения наилучших показателей

социально-экономического развития муниципальных образований Ахтубинского района

Астраханской области за 2023 год, по форме согласно приложению № 3 к настоящему

Порядку;

- информацию о расходах иного межбюджетного трансферта, с приложением

документов, подтверждающих кассовый расход, по форме согласно приложению № 4 к

настоящему Порядку;

         5.3. Обеспечивает расходование средств иного межбюджетного трансферта, в случае

если не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за

отчетным, остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской

области», указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета муниципального

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в порядке,

установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

5.4. Несет ответственность за соблюдение условий, целей и порядка,

установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов.

6. Показатель результативности использования иного межбюджетного трансферта:

Показатель результативности Ед. изм. 2024 год

премирование лиц, замещающих муниципальные должности, должности

муниципальной службы муниципального образования, и работников органов

местного самоуправления муниципального образования, не являющихся

муниципальными служащими муниципального образования, осуществлявших

профессиональную деятельность в 2023 году, составляющих муниципальную

управленческую команду, деятельность которых способствовала достижению

Астраханской областью в 2023 году значений (уровней) показателей для

оценки эффективности деятельности

руб. 52 696,02

Верно:

Приложение № 2

ОТЧЕТ

о расходах, в целях которых предоставляется иной межбюджетный трансферт

(наименование муниципального образования Ахтубинского района Астраханской области)

по состоянию на _______________руб.

Всего объем расходов на заработную

плату и начисления по оплате труда,

осуществляемых за счет иных

межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области» в целях

поощрения достижения наилучших

показателей социально-экономического

развития муниципальных образований

Ахтубинского района Астраханской

области за 2023 год

из них:

объем расходов на заработную

плату и начисления по оплате

труда лиц, занимающих

муниципальные должности,

должности муниципальной

службы муниципального

образования

объем расходов на заработную плату и начисления по оплате

труда на премирование работников органов местного

самоуправления муниципального образования, не

являющихся муниципальными служащими муниципального

образования

утверждено на год исполнение  утверждено на

год

исполнение  утверждено на год исполнение

КОСГУ

211

КОСГУ

213

КОСГУ

211

КОСГУ

213

КОСГ

У 213

КОСГ

У 213

КОСГУ

211

КОСГ

У 213

КОСГУ 211 КОСГУ

213

КОСГУ 211 КОСГУ 213

________________________________________________________________________________________________________

(Указываются реквизиты правового акта, принятого представительным органом муниципального образования, о размере поощрения главы

муниципального образования)

Глава муниципального образования   ____________________________                          ___________________________

                                                              (подпись)                                            (расшифровка подписи)

         Главный бухгалтер       ____________________________________                         ___________________________

                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи)

                                                                                                   Приложение № 3

Отчет
о поступлении и использовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской

области» в целях поощрения достижения наилучших показателей социально-

экономического развития муниципальных образований Ахтубинского района

Астраханской области за 2023 год
____________________________________________

наименование муниципального образования

№

п/п

Наименование

мероприятия

Объем иных

межбюджетны

х трансфертов

Объем

принятых

денежных

обязательств

Кассовый

расход

Отклонение

(гр.4-гр.5)

Причины

отклонений

1 2 3 4 5 6 7

 Итого

Руководитель органа местного самоуправления

муниципального образования                                      ___________  __________
                                                                                                             (подпись)           (Ф.И.О.)

Руководитель финансового органа

муниципального образования                                     ___________   __________
                                                                                                 (подпись)         (Ф.И.О.)

Приложение № 4

Информация о расходах иного межбюджетного трансферта

____________________________________________________________
(наименование муниципального образования Ахтубинского района Астраханской области)

№ п/п

Реквизиты платежного поручения

Номер Дата Сумма, руб.

Сумма, за счет

средств иного

межбюджетного

трансферта,

руб.

1.

2.

3.

Итого:

Глава муниципального образования   ______________     __________________
                                                                              (подпись)                 (расшифровка подписи)